
Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

7-11	OCTUBRE

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

30	SEPTIEMBRE-	4	OCTUBRE

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

23-27	SEPTIEMBRE

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

ACTO 
INAUGURAL

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

MÓDULO	1:	Fundamentos	de	la	intervención	psicopedagógica

16-20	SEPTIEMBRE	



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes
16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

30h

30h

30h

Intervención Psicopedagógica (52692)

Orientación y Asesoramiento Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico Psicopedagógico (52691)

16:00-17:00
Intervención 

Psicopedagógica 
(52692)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

EXÁMENES_OCTUBRE	(28;29;30)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

21-25	OCTUBRE

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Evaluación y Diagnóstico 
Psicopedagógico (52691)

Intervención 
Psicopedagógica (52692)

Orientación y 
Asesoramiento 

Psicopedagógico (52693)

14-18	OCTUBRE





Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	

(52696)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	

(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

25-	29	NOVIEMBRE

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

18-22	NOVIEMBRE

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Personas	con	NEE	
(52702)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

11-15	NOVIEMBRE

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

MÓDULO	2	Itinerario	Diversidad

4-8	NOVIEMBRE



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

45h

45h

45h

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Personas	con	NEE	(52702)

Programas	Específicos		de	Intervención	para	Personas	con	NEE	(52703)

Contextos	de	Atención	a	la	Diversidad	(52696)

16:00-17:00 Contextos	de	Atención	
a	la	Diversidad	(52696)

Personas	con	NEE	
(52702)

Programas	Específicos		
de	Intervención	para	
Personas	con	NEE	

(52703)

16-20	EXAMENES_DICIEMBRE

Personas	con	NEE	
(52702)

9-13	DICIEMBRE

2-	6	DICIEMBRE





Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

25-	29	NOVIEMBRE

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

18-22	NOVIEMBRE

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

11-15	NOVIEMBRE

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

MÓDULO	2	Itinerario	Sociolaboral

4-8	NOVIEMBRE



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

45h

45h

45h

Redes	de	Información	y	Apoyo	Sociolaboral	(52690)

Itinerarios	de	Inclusión	Sociolaboral	(52699)

Intervención	en	la	Formación	Permanente	y	Desarrollo	Profesional	(52698)

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)
16:00-17:00

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

16-20	EXAMENES_DICIEMBRE

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)

9-13	DICIEMBRE

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Redes	de	Información	y	
Apoyo	Sociolaboral	

(52690)

Intervención	en	la	
Formación	Permanente	

y	Desarrollo	
Profesional	(52698)

2-	6	DICIEMBRE

Itinerarios	de	Inclusión	
Sociolaboral	(52699)





Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

16:00-17:00

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

21:00-22:00

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

27-31	ENERO

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

20-24	ENERO

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

13-17	ENERO

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

MÓDULO	3	Optativas

6-10	ENERO



Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes

La Inserción Social y Laboral de Personas con Necesidades Específicas (52707)

Diseño, Gestión y Evaluación de Proyectos Sociolaborales (52708)

16:00-17:00

La	Inserción	Social	y	
Laboral	de	Personas	con	
Necesidades	Específicas	

(52707)

Diseño,	Gestión	y	
Evaluación	de	Proyectos	
Sociolaborales	(52708)

EXAMENES_3-7	FEBRERO



La Inserción Social y Laboral de Personas con Necesidades Específicas (52707)
Estrategias y Recursos de Intervención Pedagógica en Contextos Educativos (52705)

Técnicas de Intervención Psicológica en Contextos Educativos y Sociolaborales (52706)
Diseño, Gestión y Evaluación de Proyectos Sociolaborales (52708)



1ª	CONVOCATORIA 2ª	CONVOCATORIA
Solicitud	de	defensa 16	-	17	JUNIO	2025 7	-	8	JULIO	2025
Defensa	pública 23	-	27	JUNIO	2025 14	-	18	JULIO	2025
Cierre	de	actas 4	DE	JULIO	2025 25	DE	JULIO2025

HORARIO DÍA
16:00-17:00 28/10/24

16:00-17:00 29/10/24

16:00-17:00 30/10/24

16:00-17:00 16/10/24

16:00-17:00 17/10/24

16:00-17:00 18/12/24

16:00-17:00 16/10/24

16:00-17:00 17/10/24

16:00-17:00 18/12/24

16:00-17:00 3/2/25

16:00-17:00 6/2/25

HORARIO DÍA
16:00-17:00 17/2/25

16:00-17:00 18/2/25

16:00-17:00 19/2/25

16:00-17:00 20/2/25

16:00-17:00 21/2/25

16:00-17:00 24/2/25

16:00-17:00 25/2/25

16:00-17:00 26/2/25

16:00-17:00 27/2/25

16:00-17:00 28/2/25

18:00-19:00 28/2/25

Evaluación	y	Diagnóstico	Psicopedagógico	(52691)
EXÁMENES	2ª	CONVOCATORIA

Contextos	de	Atención	a	la	Diversidad	(52696)

Orientación	y	Asesoramiento	Psicopedagógico	(52693)

Intervención	Psicopedagógica	(52692)

Itinerarios	de	Inclusión	Sociolaboral	(52699)

Redes	de	Información	y	Apoyo	Sociolaboral	(52690)

La	Inserción	Social	y	Laboral	de	Personas	con	Necesidades	Específicas	(52707)

Diseño,	Gestión	y	Evaluación	de	Proyectos	Sociolaborales	(52708)

Personas	con	NEE	(52702)

Programas	Específicos		de	Intervención	para	Personas	con	NEE	(52703)

Intervención	en	la	Formación	Permanente	y	Desarrollo	Profesional	(52698)

Diseño,	Gestión	y	Evaluación	de	Proyectos	Sociolaborales	(52708)

Itinerarios	de	Inclusión	Sociolaboral	(52699)

Redes	de	Información	y	Apoyo	Sociolaboral	(52690)

La	Inserción	Social	y	Laboral	de	Personas	con	Necesidades	Específicas	(52707)

Personas	con	NEE	(52702)

Programas	Específicos		de	Intervención	para	Personas	con	NEE	(52703)

Intervención	en	la	Formación	Permanente	y	Desarrollo	Profesional	(52698)

Intervención	Psicopedagógica	(52692)	

Orientación	y	Asesoramiento	Psicopedagógico	(52693)

Contextos	de	Atención	a	la	Diversidad	(52696)

EXÁMENES	1ª	CONVOCATORIA
Evaluación	y	Diagnóstico	Psicopedagógico	(52691)

RESUMEN	DEL	CALENDARIO	TFM

PRÁCTICUM		DEL	3	DE	MARZO	AL	16	DE	MAYO	DE	2025




